
 
 Comune d i  MONTASOLA  

Provincia di Rieti 
P.zza  S .  Pie t ro ,  1  – 02040  Montaso la  (RI )  – Te l  0746 /675177   Fax  0746 /675188  
M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t  -  C o d i c e  F i s c a l e  :   0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5  

 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
ORIGINALE 
 
Delib.n .  41 
 
Data 27.07.2013  

OGGETTO: Organizzazione soggiorno estivo anziani.Impegno 
di spesa.Delega alla Comunità Montana. Anno 
2013.- 
 

 
L’anno duemilatredici il giorno ventisette    del mese di luglio   alle ore        nella sede comunale, in 

seguito convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori: 

 
SINDACO:            ANNIBALDI FRANCESCO                     PRESENTE 
 
VICE SINDACO:  LETI VINCENZO                                 PRESENTE 
 
ASSESSORE:      COLLETTI TIZIANA                                 ASSENTE 
 
ASSESSORE:       BETTI LUIGI                                              PRESENTE 
 

Partecipa alla seduta il Segretario dott.ssa Filma DI TROLIO 
 
Il Presidente Signor  ANNIBALDI Francesco 
 

in qualità di     SINDACO 
 
dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla 

trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 
 
Win/testi/frontgc 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 
 

 Comune d i  MONTASOLA  
Provincia di Rieti 

P.zza  S .  Pie t ro ,  1  – 02040  Montaso la  (RI )  – Te l  0746 /675177   Fax  0746 /675188  
M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t  -  C o d i c e  F i s c a l e  :   0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5  

 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
 
OGGETTO:  Organizzazione soggiorno estivo anziani.Impegno di spesa.Delega alla  
                  Comunità Montana. Anno 2013.- 
 
                
  UFFICIO PROPONENTE: ASSESSORE ALLA CULTURA VALENTINI Lucia.- 

 
TESTO DELLA PROPOSTA 

 
Premesso che con nota n.833 del 22/06/2013, acquisita al protocollo Comunale  

n. 1823 del 26/06/2013, la Comunità  Montana di Poggio Mirteto IV^ Zona della Regione 
Lazio, ha comunicato di aver organizzato  anche per il corrente anno la gestione del 
soggiorno estivo marino, riservato a tutti i residenti ultrasessantenni del nostro 
comprensorio comunale, per un periodo di giorni 14 e precisamente dal 01  al 15 
settembre 2013 a S. Benedetto del Tronto presso gli hotel:  HOTEL PRESIDENT E 
DOMUS,  al prezzo di €. 615,00 per ciascun partecipante; 
    Vista la nota della sopracitata Comunità Montanan. 946 del 19.07.2013 acquisita al 
protocollo n.2050 del 19.07.2013, la quale comunica di compartecipare alla spesa pro-
capite per un importo pari ad €.50,00; 

Considerato che le adesioni pervenute sono n. 2; 
    Ravvisata, l’opportunità di aderire, come ogni anno, alla predetta iniziativa, conferendo 
apposita delega alla IV^ Comunità Montana del Lazio di Poggio Mirteto; 

Preso atto che gli utenti verseranno la propria quota direttamente alla Comunità 
Montana di Poggio Mirteto; 

Tenuto conto che il Comune di Montasola parteciperà per ogni utente che ha  aderito 
al soggiorno con una quota pari ad €. 150,00; 
    Visto l’art.153 del  D.Lgs.vo n.267/2000; 

Visto il D.Lgs.vo n. 165/2001; 
Vista la legge n. 145/2002; 

      Visto il  bilancio di previsione approvato con delibera di C.C. n.6 del 25.06.2012; 
      Visto il redigendo bilancio di previsione 2013; 
      Vista la Legge di stabilità 2013 approvata con la Legge 24 dicembre 2012 n. 228, 
pubblicata sulla Gazzetta ufficiale n. 302 del 29 dicembre 2012; 

      Vista la delibera di G.M. N.37b/2011, con la quale sono stati assegnati i PEG ai 
Responsabili del Servizio;           
    Vista la vigente normativa; 
    Tutto ciò premesso con voti unanimi; 
    Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.vo n.267/2000   
    dai responsabili dei servizi interessati; 
    Tutto ciò premesso e considerato; 
    Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi  dell’art.49 del T.U. D.Lgs.267/2000; 

 
 



 
 
 
 
 
 

PROPONE 
 

1. la premessa fa parte integrante, formale e sostanziale del presente dispositivo; 
 
2. di aderire all’iniziativa della Comunità Montana di Poggio Mirteto delegando 

l’organizzazione e  la gestione del servizio del soggiorno estivo per i residenti 
ultrasessantenni del nostro territorio alla stessa Comunità Montana; 

 
3. di dare atto che la somma  che il Comune di Montasola dovrà versare alla 

IV^COMUNITA’ MONTANA di Poggio Mirteto per la partecipazione al soggiorno 
marino di cui all’oggetto è pari ad €.300,00,   imputando la spesa al codice 
1.10.04.05 peg.1405/00 del redigendo bilancio di previsione anno 2013, che 
presenta la necessaria disponibilità economica; 

     
4. Di comunicare in elenco, l’adozione della presente ai capigruppo consiliari. 

 
5. di procedere alla pubblicazione on line, sul sito internet istituzionale del Comune 

di Montasola; 
 

6. Di dichiarare la presente proposta di deliberazione immediatamente esecutiva.  
 
Anno2013/flora/pc2/progm 41.013 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Comune d i  MONTASOLA  

Provincia di Rieti 
P.zza  S .  Pie t ro ,  1  – 02040  Montaso la  (RI )  – Te l  0746 /675177   Fax  0746 /675188  
M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t  -  C o d i c e  F i s c a l e  :   0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5  

 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 
Vista la suestesa proposta di deliberazione; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
Con voti unanimi favorevoli- 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare, come approva, in ogni sua parte, la suestesa proposta di 

deliberazione 
 

Successivamente 
 
Con separata votazione, unanime favorevole, dichiara il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134,4° comma, del d.lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Comune d i  MONTASOLA  
Provincia di Rieti 

P.zza  S .  Pie t ro ,  1  – 02040  Montaso la  (RI )  – Te l  0746 /675177   Fax  0746/675188  
M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t  -  C o d i c e  F i s c a l e  :   0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5  

 
 
 

 
OGGETTO: Organizzazione soggiorno estivo anziani.Impegno di spesa.Delega alla  
                Comunità Montana. Anno 2013.- 
UFFICIO PROPONENTE: Assessore:COLLETTI Tiziana 
 
 
Pareri  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.  
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al presente prospetto. 
 
 
 
 
Il Responsabile  Per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione   
del servizio        amministrativa    esprime il parere  FAVOREVOLE. 
 Interessato        Data  27.07.2013       Il responsabile: Bartolini Flora 
                                                                                                                
 
 
Il Responsabile     Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime il parere: 
 di Ragioneria       FAVOREVOLE 
                              Data   27 .07.2013                     Il responsabile del Servizio Cont.le: 
                                                                                   dott.ssa CHERUBINI Gentilina- 
                                                                                                                   
 
 
Assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000; 
 
Montasola,     .07.2013 
             IL RESPONSABILE 
             DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                       dott.ssa CHERUBINI Gentilina 
 
  



 
 Comune d i  MONTASOLA  

Provincia di Rieti 
P.zza  S .  Pie t ro ,  1  – 02040  Montaso la  (RI )  – Te l  0746 /675177   Fax  0746 /675188  
M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t  -  C o d i c e  F i s c a l e  :   0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5  

 
 
 Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
 
 
      ILSINDACO                                                                 SEGRETARIO COMUNALE 
   -ANNIBALDI Francesco                                                Dott.ssa Filma DI TROLIO 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazioneai sensi dell’art.124 del D.LGS 18.8.2000, n.267 
viene oggi pubblicata all’albo pretorio, ove rimarrà esporta per 15 gg.consecutivi;  
 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari, come previsto dall’art.125 del D.Lgs. 18.8.2000, 
n.267; 

 
 
lì.   31/07/2013                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
               Dott.ssa Filma DI TROLIO 
ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

o   in data         per la decorrenza dei termini di cui  all’art. 134, comma  3°   del D.lg.     267/2000;                                   
o   in data        per la decorrenza dei termini di cui  all’art. 134, comma  3°   del D.lg.     267/2000; 
o   in data  perché confermata dal Consiglio, ai sensi dell’art.127, comma 2°,del   

D.Lgs.267/2000, con atto n.                                       ; 
           

 
 
 
 
 
 

                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott.ssa Filma DI TROLIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


